

Protokół nr XXIII/2017
XXIII sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 25 stycznia 2017 roku
w Starostwie Powiatowym w Węgrowie
w godz. 13⁰⁰ - 15²⁰

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Redaktor Katolickiego Radia Podlasia Natalia Bala wręczyła na ręce Starosty Krzysztofa Fedorczyka dyplom dla Powiatu Węgrowskiego jako finalisty plebiscytu TOP REGIONU 2016 w kategorii inwestycja roku, za realizację zadania "Budowa małej obwodnicy Węgrowa, czyli drogi na odcinku od węgrowskiego szpitala do miejscowości Ruchna".

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. Nieobecna była radna Mariola Chmielewska.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zgłosił wniosek o uzupełnienie punktu 6 porządku obrad o podpunkt 8 tj. projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu inwestycyjnego dla subregionu siedleckiego objętego Obszarem Strategicznej Interwencji problemowym pn. „Poprawa dostępności mieszkańców subregionu siedleckiego do wysokiej jakości usług publicznych, rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych oraz wzrost potencjału turystycznego”.

Jak wyjaśnił Starosta, sprawa się pojawiła na wniosek lidera projektu-Miasta Siedlce, rozmowy toczą się od 2 sierpnia 2016 r., kiedy to partnerzy zdecydowali na wspólnym spotkaniu o przystąpieniu do II wiązki projektu poszerzają swój skład o nowego członka- powiat garwoliński.

Powiat węgrowski chce w ramach II wiązki realizować dwa zadania: termomodernizację I LO w Węgrowie i termomodernizację obiektów SPZOZ w Węgrowie.

Szczegółowe wyjaśnienie w uzasadnieniu do projektu uchwały.

W głosowaniu nad ww. wnioskiem uczestniczyło 18 radnych Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” jednogłośnie przyjęła wniosek o uzupełnienie punktu 6 porządku obrad o podpunkt 8 tj. projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu inwestycyjnego dla subregionu siedleckiego objętego Obszarem Strategicznej Interwencji problemowym pn. „Poprawa dostępności mieszkańców subregionu siedleckiego do wysokiej jakości usług publicznych, rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych oraz wzrost potencjału turystycznego”.

Ad. pkt 4,5 Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk odczytał Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu nr 1/2017 za okres od 28 grudnia 2016 r. do 24 stycznia 2017 r., które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radny Artur Lis zapytał jakie jest stanowisko Zarządu w sprawie przyszłości ul. Dolnej w Łochowie w związku z tym, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2016 r. zapoznał się z propozycją PKP S.A. i opinią Dyrektora ZDP w Węgrowie dotyczącą nieodpłatnego przekazania powiatowi działki nr 2052/9 położonej w Łochowie i uznał, że władze powiatu nie są zainteresowane przejęciem tej działki w takim stanie, w jakim jest ona obecnie.

Radny Marek Renik zapytał dlaczego Zarząd po przyjęciu informacji na temat terminu zgłaszania wniosków o nadanie orderów i odznaczeń państwowych zdecydował, że nie będzie składał wniosków tej sprawie.

Radny Marek Renik zapytał o decyzję Zarządu dotyczącą braku zgody na włączenie Miasta Węgrowa do Planu Inwestycyjnego dla subregionu siedleckiego objętego OSI problemowym w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych.

Radny Marek Renik zwrócił uwagę na nierównomierne odśnieżanie dróg w powiecie.

Radny Tadeusz Kot powiedział, że przy MOW w Jaworku zajmuje mieszkanie wieloletnia pracownica Ośrodka, kilka miesięcy temu w listopadzie dostała wypowiedzenie z tego mieszkania, w tej chwili ma umowę przedłużoną na 6 miesięcy. Wszystko wskazuje na to, że dyrektor MOW dąży do zwolnienia tego lokalu. Czym to jest spowodowane? Jakie Zarząd ma plany co do tego mieszkania?

Drugie pytanie radnego Tadeusza Kota dotyczyło drogi Wyględówek – Czarnogłów, o której radny mówił na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, rozmawiał z dyrektorem Z. Dziwińskim, który miał podać konkretne propozycje jak sprawę rozwiązać. Problem z tą drogą polega na tym, że na wiosnę kiedy będą roztopy będzie w ogóle nieprzejezdna.

Radny Tadeusz Kot powiedział, że oczekuje zajęcia stanowiska w tej sprawie, ponieważ mieszkańcy się niecierpliwą, zwłaszcza, że do miejscowości Wyględówek w tej chwili nie dojeżdża żaden autobus komunikacji publicznej.

Mieszkańcy prowadzili rozmowy z jednym z przewoźników z Mińska mazowieckiego, który zadeklarował, że jeżeli droga będzie przejezdna to być może autobus będzie kursował.

Odpowiadając na pytanie radnego Artura Lisa, Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk stwierdził, że chodzi tu o ul. Dolną między ul. Szkolną a ul. Wyszowską. Zarząd uważa, że stan drogi nie spełnia jego oczekiwań. W tej chwili jest własnością PKP i Zarząd jest gotowy żeby z Kolejarzami na ten temat rozmawiać. W wielu miejscach przy okazji przebudowy torów kolejowych zrobiono piękne drogi asfaltowe tylko i wyłącznie do lasu, a w Mieście Łochowie wiadomo jak to wygląda. Dlatego Zarząd na chwilę obecną nie jest zainteresowany przejęciem ul. Dolnej przy warunkach stawianych przez PKP. Na zbudowanie 600m ulicy w Łochowie w podstawowym standardzie trzeba 700 tys. zł.

Na pytanie dlaczego Zarząd nie zgodził się na rozszerzenie partnerstwa w ramach rit o Miasto Węgrów Starosta odpowiedział, że rozszerzanie programu o miasta skutkowałoby tym, że nikt by z ritu nie skorzystał. Stąd bolesna decyzja, ale nie bezzasadna.

Starosta Węgrowski poinformował, że Zarząd zgadzając się z wnioskiem naczelnika Wydziału „OS” zdecydował, że nie będzie składał wniosków o

nadanie orderów i odznaczeń państwowych, ponieważ wszyscy dyrektorzy szkół takie odznaczenia już otrzymali.

W kwestii mieszkania w MOW w Jaworku Starosta poinformował, że Zarząd nie zna tego tematu, to jest suwerenna decyzja Dyrektor MOW.

Odnośnie do uwagi o nierównomiernym odśnieżaniu dróg Dyrektor ZDP w Węgrowie Zygmunt Dziwiński powiedział, że jeśli oceniać odśnieżanie przez pryzmat niektórych dróg (a mianowicie tych dróg, które prowadzą do Gmin: Korytnica, Wierzbno, Stoczek, Miedzna) należy zauważyć, że te gminy nie mają żadnych połączeń z powiatem i siecią dróg krajowych tylko drogami powiatowymi i te drogi są utrzymane w standardzie prawie takim jak standard III. Jezdnie są czyste, odśnieżone i usunięta szorstka śliskość.

Powiat utrzymuje ok. 420 km w standardzie IV, niemniej jednak przyznane środki wystarczały na łagodne warunki zimowe. Zima jest łagodna, ale dokucza wszystkim, szczególnie użytkownikom, którzy żądają utrzymania sieci dróg powiatowych co najmniej w standardzie dróg wojewódzkich. Na to nie starczy pieniędzy.

Pomimo trudnych sytuacji: niewielka zamieć, opady śniegu, dwa dni totalnej gołoledzi nie było żadnych przestojów ani wyłączeń danych odcinków.

Dyrektor co tydzień na posiedzenia Zarządu przedstawia informacje o stanie utrzymania dróg, a Zarząd wydaje wytyczne odnośnie utrzymania dróg.

W sprawie drogi Wyględówek-Czarnogłów Dyrektor ZDP stwierdził, że jest to odcinek drogi o nawierzchni żwirowej łączący z Gminą Grębków z Gminą Dobre. Intensywnie użytkowany, kierowcy skracają sobie drogę do drogi wojewódzkiej z Gminy Dobre.

Nie było możliwości wyremontowania tej drogi ponieważ opady zamarzły. Nie jest prawdą, że jest tragicznie i droga jest nieprzejezdna. Droga jest przejezdna, ruch odbywa się wolniej.

Droga nie jest przeszkodą do uruchomienia komunikacji autobusowej, od Wierzbna do samego Wyględówka jest drogą twardą o nawierzchni bitumicznej, od Kałuszyna do Wyględówka też o nawierzchni bitumicznej.

Do Garczyna, który jest w odległości od Wyględówka chyba 300 m, zajeżdża autobus.

Odnosząc się do odpowiedzi dyrektora ZDP radny Tadeusz Kot stwierdził, że nie przyjmuje takiego wyjaśnienia, mieszkańcy są gotowi pomóc powiatowi tę drogę wyremontować.

Ad. pkt 6

- 1) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036.

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 12 głosach „za” i 6 i „wstrzymujących się”(głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXIII/202/2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2035 .

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- 2) Skarbnik Powiatu Anna Pawełas przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu (załącznik nr 5 do protokołu).

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 10 głosach „za” i 8 i „wstrzymujących się”(głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXIII/203/2017 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- 3) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem oraz jego likwidacji.

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za”(głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/204/2017 w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem oraz jego likwidacji.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- 4) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie oraz jego likwidacji;

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za”(głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/205/2017 w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie oraz jego likwidacji.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- 5) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu specjalnym prowadzonym przez Powiat Węgrowski oraz warunków zwolnienia z tych opłat.

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za”(głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/206/2017 w sprawie zmian w uchwale w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu specjalnym prowadzonym przez Powiat Węgrowski oraz warunków zwolnienia z tych opłat.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- 6) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Łochów, Gminie Sadowne i Gminie Stoczek prowadzenia zadań publicznych z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych.

Radny Marek Renik stwierdził, że wreszcie udało się wprowadzić rozwiązanie, które stwarza możliwość powierzenia innym gminom bieżącego utrzymania dróg powiatowych.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za”(głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/207/2017 w sprawie powierzenia Gminie Łochów, Gminie Sadowne i Gminie Stoczek prowadzenia zadań publicznych z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- 7) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z gminami powiatu węgrowskiego umów i porozumień dotyczących realizacji i współfinansowania zadań z zakresu budowy, przebudowy, remontów dróg powiatowych.

Radny Marek Renik powiedział, że oczekuje deklaracji, na jakich zasadach będą zawierane umowy z gminami. Stwierdzenie, że jedne gminy są biedne a drugie mniej biedne nie jest miarodajne.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk stwierdził, że trudno mówić o jednolitych zasadach i się ich trzymać skoro dwa wyłomy zostały zrobione, ale to ze względu na to, że Gminie Wierzbno brakuje pieniędzy na wkład własny (1 mln 100 tys. zł w ciągu dwóch lat), a wiadomo w jakiej jest sytuacji finansowej, droga w Gminie Grębków dwukrotnie nie otrzymała dofinansowania ze środków zewnętrznych.

W ubiegłym roku udało się przebudować 28 km dróg, w tym roku również jest ambitny plan. W porównaniu z innymi powiatami w powiecie węgrowskim robi się wiele więcej inwestycji na drogach.

Wójt Gminy Sadowne Waldemar Cyran powiedział, że współpraca pomiędzy gminami i powiatem jest bardzo dobra i Gmina Sadowne jest tego najlepszym przykładem.

Nie chce występować jako adwokat Gminy Wierzbno, ale trudno jest jej wyłożyć 1 mln 100 tys. zł kiedy wiadomo w jakiej kondycji finansowej jest ta Gmina.

Gdyby taka kluczowa inwestycja przebiegała na terenie Gminy Sadowne również wnioskowałby do Zarządu Powiatu by ten wkład własny zmniejszyć.

Tak, jako wójt gminy, rozumie tę sytuację.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 10 głosach „za”, 5 „przeciw” 3 „wstrzymujących się od głosu podjęła uchwałę Nr XXIII/208/2017 w sprawie powierzenia Gminie Łochów, Gminie Sadowne i Gminie Stoczek prowadzenia zadań publicznych z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- 8) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu inwestycyjnego dla

subregionu siedleckiego objętego Obszarem Strategicznej Interwencji problemowym pn. „Poprawa dostępności mieszkańców subregionu siedleckiego do wysokiej jakości usług publicznych, rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych oraz wzrost potencjału turystycznego”.

Radna Ewa Besztak zapytała na czym polega różnica między tym, a poprzednio przyjętym przez Radę dokumentem.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiat węgrowski skupia się na dwóch zadaniach: kompleksowej termomodernizacji obiektów SPZOZ w Węgrowie (wartość zadania 5 mln zł, z czego 4 mln zł dofinansowania, 1 mln zł wkład własny) i termomodernizacji budynku I LO w Węgrowie wraz z rewitalizacją starej części, zagospodarowaniem terenu za 2 mln zł z czego wkład własny - 400 tys. zł, 1 mln 600 tys. zł – dofinansowanie.

Wypełniamy kupon, najpierw zostanie on poddany ocenie formalnej potem merytorycznej. Jest to kolejna inicjatywa Partnerów.

Trzeba pamiętać, że tych RIT-ów jest 5 w byłych miastach wojewódzkich i pieniędzy jest dokładnie 4 razy mniej niż wnioskowanych w I wiążce.

Radny Marek Renik oświadczył, że w związku z tym, że radni nie mieli czasu zapoznać się z projektem uchwały Klub Radnych PIS wstrzyma się od głosu. Trudno sobie wyrobić zdanie w ciągu pięciu minut na temat tak obszernych dokumentów, a wyjaśnienia Starosty nie są satysfakcjonujące.

Radna Anna Mytkowska zwróciła uwagę, że w projekcie uchwały gdzie jest mowa o termomodernizacji budynków SPZOZ w Węgrowie nie widzi budynków Przychodni Zdrowia w Łochowie.

Dyrektor SPZOZ obiecał, że będzie termomodernizacja budynku Przychodni w Łochowie, tym bardziej, że nitka gazu jest już prowadzona do Urzędu Gminy w Łochowie, a w Przychodni jest 30 stopni ciepła i trzeba pracować przy otwartych oknach.

Odpowiadając na powyższe pytanie Dyrektor SPZOZ w Węgrowie Artur Skóra poinformował, że w wyniku audytu, na który zostały wydane określone pieniądze, zgłoszony zostały budynek Szpitala Powiatowego w Węgrowie, oddzielnie Oddział Pediatryczny, dwie Przychodnie, budynki administracji. Każdy budynek musi mieć oddzielny projekt termomodernizacji, spełniać warunki.

Będą następne rozdania i następne nabory do rit, w tym naborze ZOZ nie jest w stanie zdążyć z opracowaniem projektu.

W Przychodni Zdrowia w Łochowie trzeba wymienić sieć grzewczą i zbudować kotłownię gazową

Radna Ewa Besztak powiedziała, że dwa dni temu było posiedzenie Komisji Budżetowej i wtedy można było ten obszerny projekt omówić.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk wyjaśnił, że procedowanie tej uchwały odbywa się w takim trybie ponieważ Prezydent Siedlec jako lider zwołał w ubiegłą środę posiedzenie partnerów projektu, zaproponował te działania i trudno by było, by powiat węgrowski w tych działaniach nie uczestniczył.

Dlatego Zarząd przedłożył Radzie projekt uchwały dopiero dziś.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 10 głosach „za”, 8 „wstrzymujących się od głosu (głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXIII/209/2017 w sprawie przyjęcia do realizacji Planu inwestycyjnego dla subregionu siedleckiego objętego Obszarem

Strategicznej Interwencji problemowym pn. „Poprawa dostępności mieszkańców subregionu siedleckiego do wysokiej jakości usług publicznych, rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych oraz wzrost potencjału turystycznego”.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. pkt 7 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Węgrowski stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad pkt 8 Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Lidia Siuchta Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2016.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu Janinie Puścian-Roszkowskiej o przygotowanie Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2016, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. pkt 9 Starosta Węgrowski przedstawił Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2016, które stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 10 Do Sprawozdań z prac stałych Komisji Rady Powiatu Węgrowskiego w roku 2016 uwag i pytań nie zgłoszono.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów za rok 2016 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za rok 2016 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska za rok 2016 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Zdrowia i Spraw Społecznych za rok 2016 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2016 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. pkt 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punkcie 5 porządku obrad.

Ad. pkt 12 Do protokołu XXII sesji Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 28 grudnia 2016 r. uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad przyjęciem ww. protokołu uczestniczyło 16 radnych. Rada powiatu Węgrowskiego jednogłośnie (16 głosami „za”) przyjęła protokół XXII sesji z dnia 28 grudnia 2016 r.

Ad. pkt 13 W punkcie „Wolne wnioski i oświadczenia glos zabrała Wicemarszałek Senatu RP Maria Koc, która poinformowała o swojej działalności wynikającej z pełnienia funkcji senatora RP i współpracy z samorządami z okręgu wyborczego.

Ad. pkt 14 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 15²⁰ zamknął posiedzenie.

Protokołowała

INSPEKTOR
M. Dobroska
mgr Magdalena Dobroska

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Zygmunt Orłowski